
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 64

19 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,1725 στρ. στη 

θέση «Καραούλι» Περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. 

Αττικής. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

2,220 τ.μ. στη θέση «Πόρος» περιοχής Λάσσης της 

περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κε−

φαλληνίας». ......................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Ξηρολίμνης. ..................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρ/μα Σκαφίδι. ............................................................................... 4
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 3092 π.ε. (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,1725 στρ. στη θέση 

«Καραούλι» Περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Αττι−

κής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του
ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 

ισχύουν.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 

και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1.

β. του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 4246/15.10.2007 πρόταση−εισήγηση του 

Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν’ αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, την έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων, εκατόν 
εβδομήντα δυο χιλιοστών του στρέμματος και πέντε 
δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος (0,1725 στρ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Καραούλι» περιφερείας Δήμου 
Μάνδρας Νομαρχίας Δυτικής Αττικής και προσδιορί−
ζεται με τα στοιχεία 1, Β, Γ, 2, 1 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο σχεδιάγραμμα κλίμ. 1:500 και το απόσπασμα 
πινακίδας χάρτη κλίμακας 1:5000 (Α/Φ 6432/5), το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δάσους εντός της οποίας υπάρ−
χει κτίσμα.

Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού δάσος και 

δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

669

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.25 12:52:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 671

    Αριθμ. 6185 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

2,220 τ.μ. στη θέση «Πόρος» περιοχής Λάσσης της 
περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κε−
φαλληνίας». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994. 

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
υπ’ αριθμ. 5401/24.8.2006 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, η δασική έκταση που εκχερσώθηκε, εμβαδού 
δύο στρεμμάτων και διακοσίων είκοσι τετραγωνικών 
μέτρων (2,200 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Πόρος» 
περιοχής Λάσσης της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟ−
ΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνονται στο συνημ−
μένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο, δασική και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με αιγιαλό.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο, δασική έκταση και αιγιαλό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 673

   Αριθμ. 1020 (3)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρόκτημα Ξηρολίμνης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση καν 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 71/2007 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. 1744/4.4.2007 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α.ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994) και του ν. 2307/1995 και κωδικοποιήθηκαν 
με το π.δ. 30/1996.

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.ΤΑ.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
από τον Μπίχα Κων/νο του Αγαθόνικου στο υπ’ όψη 
τεμάχιο με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Δ−Α έκτασης 4916,56 τμ 
το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 1κγ χερσολείβαδο κοι−
νό της Οριστικής Διανομής αγροκτήματος «Ξηρολίμνη» 
έτους 1931 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το 
υπ’ αριθμ. 512/9.3.2007 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομι−
κών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591/ 
12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 30 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 675

    Αριθμ. 799 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρόκτημα Σκαφίδι. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 306/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Την υπ’ αριθμ. 4538/22.11.2007 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν.1512/1985 
η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994) και του ν. 2307/1995 και κωδικοποιήθηκαν 
με το π.δ. 30/1996.

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
από την Ατσικίδου Ζαχαρούλα του Νικολάου στο υπ’ 
όψη τεμάχιο με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α έκτασης 
5.000 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 1ιγ χερσολεί−
βαδο κοινόχρηστο της Οριστικής Διανομής αγροκτήμα−
τος «Σκαφίδι» έτους 1931 όπως αυτό απεικονίζεται στο 
αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κο−
ζάνης με το υπ’ αριθμ. 2931/16.7.2007 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομι−
κών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591/ 
12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 30 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000641902080008*


